serviços em locação veicular para Transporte Escolar, através da Secretaria Municipal de
Educação de Potengi/CE, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório.
Licitante Vencedor: BF Emprendimentos LTDA inscrito no CNPJ nº 22.456.063/0001-90
classificado nos Lote 01 - Van / Minivan, no Valor Global de R$ 359.590,00 (trezentos e
cinquenta e nove mil quinhentos e noventa reais), Lote 02 - Micro-Ônibus, no Valor Global
de R$ 427.637,49 (quatrocentos e vinte e sete mil seiscentos e trinta e sete reais e
quarenta e nove centavos), Lote 03 - Ônibus, no Valor Global de R$ 1.227.901,29 (um
milhão duzentos e vinte e sete mil novecentos e um reais e vinte e nove centavos), de
conformidade com a Ata da Sessão acostado aos autos. Homologo a presente Licitação na
forma da Lei nº 14.133/21 - Maria da Conceição Alves da Silva Ordenadora de Despesas da
Secretaria de Educação. Data da Homologação:

[...]

Contratados, baseada no inciso V do art. 74 na Lei Federal Nº 14.133/2021. Do Objeto: o
Serviço de Locação de imóvel situado na Av. Senador Fernandes Távora, n° 2455, Bairro Sinhá
Saboia, Sobral-CE, para utilização do funcionamento de depósito e garagem da SMS. V. Global:
R$ 168.000,00 (Cento e sessenta e oito mil reais). Vigência: 12 (doze) meses contado da
assinatura, sendo condição indispensável para sua eficácia e de seus aditamentos a divulgação
no PNCP, na forma do art. 94 da Lei n° 14.133/2021 e no DOM, admitindo-se a sua
prorrogação, conforme os artigos 105 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021, desde que a autoridade

[...]

Registro de Preço visando Futura e Eventual Aquisição de material
permanente e de consumo para atender as necessidades da Secretaria de Educação do
Município de Tamboril - CE; FAVORECIDAS: 1. COMERCIAL DOM PEDRO CONSTRUCOES E
MATERIAIS DIVERSOS LTDA; CNPJ/MF: 39.869.584/0001-71; VALOR: R$ 238.900,00
(Duzentos e Trinta e Oito Mil Novecentos Reais); 2. M.B MOVEIS LTDA; CNPJ/MF:
43.728.196/0001-48; VALOR: R$ 1.090.000,00 (Um Milhão e Noventa Mil Reais); 3.
DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA; CNPJ/MF: 24.805.886/0001-09; VALOR: R$ 1.401.290, 00
(Um Milhão, Quatrocentos e Um Mil, Duzentos e Noventa Reais); 4. OMEGA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA; CNPJ/MF: 41.600.131/0001-97; VALOR:
R$ 240.000,00 (Duzentos e Quarenta Mil Reais); 5. AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS LTDA; CNPJ/MF: 30.607.801/0001-80; VALOR: R$ 508.507,05 (Quinhentos
e Oito Mil Quinhentos e Sete Reais e Cinco Centavos); 6. PRO COMMERCE LTDA; CNPJ/MF:
41.766.420/0001-60; VALOR: R$ 1.051.048,60 (Um Milhão e Cinqüenta e Um Mil e
Quarenta e Oito Reais e Sessenta Centavos). Atendidas todas as exigências editalícias.
HOMOLOGO a licitação na forma da Lei.

Tamboril-CE, 12 de agosto de 2025.
ANTONIO FÁBIO FERREIRA DE SOUZA

Secretário da Educação

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025/PE.